
Tweede wijziging Verordening precariobelasting 2021 

De raad van de gemeente Waalwijk; 

gezien het voorstel van het college van Waalwijk van 22 maart 2022, 

Besluit: 
De Tarieventabel behorende bij de Verordening precariobelasting 2021 met terugwerkende kracht tot 

1 januari 2021 te vervangen door de bijgevoegde nieuwe tarieventabel. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 april 2022. 

DE RAAD VAN WAALWIJK 

de griffier, de voorzitter, 

Jeske W.M. Louer, Sacha C.A.M. Ausems 

Nr. 234114 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 234114 24 mei 2022 1 



TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE VERORDENING PRECARIOBELASTING 2021 

Vervallen tarief 

2021 

Tarief 2021 Eenheid Omschrijving Nummer 

ALGEMEEN TARIEF 000 

€ 5,60 € 5,60 Per m2 per week of ge- 

deelte van een week 

Gebruik van gemeentegrond voor de openbare dienst be- 

stemd, voor zover daarvoor in deze of enige andere veror- 

dening geen bijzonder tarief is opgenomen 

000.01.01 

€ 292,15 € 170,40 Per m2 per jaar Als hiervoor 000.01.02 

MATERIALEN T.B.V. BOUW- OF SLOOPWERKEN 010 

€ 0,10 € 0,10 Per m2 per dag wan- 

neer meer dan 12 m2 

Gebruik van gemeentegrond voor materialen t.b.v. bouw- 

of sloopwerken zoals grond, puin, keten, loodsen, schaftwa- 

gens containers, werktuigen, stellingen of steigers e.d. 

010.01 

in gebruik wordt geno- 

men 

Per in gebruik name 

van ten hoogste 12 m2, 

Gebruik van gemeentegrond voor materialen t.b.v. bouw- 

of sloopwerken zoals grond, puin, keten, loodsen, schaftwa- 

gens containers, werktuigen, stellingen of steigers e.d. 

010.02 

het volgende vaste be- 

drag: 

€ 0,00 € 0,00 Korter dan 1 week 

€ 26,55 € 26,55 Vanaf 1 week tot en 

met 1 maand € 79,60 € 79,60 

Vanaf 1 maand 

Het aanslagbedrag wat op grond van dit hoofdstuk (010) 

wordt berekend wordt niet hoger vastgesteld dan € 50.000 

010.03 

BUIZEN EN KOKERS 020 

€ 3,65 € 2,15 Per m1 per jaar Buis of koker, niet bestemd voor de afvoer van huis- of he- 

melwater of fecaliën naar het gemeenteriool 

020.01 

€ 18,20 € 10,60 Per jaar Voor een voorwerp, vermeld onder 020.01 is een minimum 

bedrag verschuldigd 

020.02 

BEERPUTTEN, BAKKEN, ENZOVOORTS 030 

€ 30,75 € 17,95 Per stuk per jaar Beerput, bak of andere verzamelplaats van stoffen 030.01 

OPENDRAAIENDE DEUREN, HEKKEN, LUIKEN ZONNESCHER- 

MEN, MARKIEZEN, ZONNEBLINDEN, ENZOVOORTS 

040 

€ 39,75 € 23,20 Per object per m1 per 

jaar 

Opendraaiende deuren, hekken, luiken, zonneschermen, 

markiezen of zonneblinden en dergelijke objecten 

040.01 

VERKOPINGEN AAN OF OP DE OPENBARE WEG 050 

€ 30,75 € 30,75 Per dag Verkopingen op of aan de openbare weg waardoor deze 

door het publiek wordt ingenomen 

050.01 

UITSTALLEN VAN GOEDEREN 060 

€ 112,60 € 65,70 Per m2 per jaar Uitstallen van ten verkoop of verhuur of anderszins aange- 

boden goederen 

060.01 

€ 186,40 € 108,75 Per m2 per jaar Een opvangsluis voor winkelwagens 060.02 

AUTOMATEN 070 

€ 112,60 € 65,70 Per stuk per jaar Automatische weeg-, verkoop- of andere toestellen 070.01 

VOORWERPEN VOOR RECLAMEDOELEINDEN 080 

€ 30,45 € 17,75 Per stuk per jaar Tot reclame dienende spandoeken, lichtbakken, neoncontou- 

ren, lantaarns, uithangborden, uithangtekens, uitstalkasten, 

080.01 

gevelborden, gevelplaten, driehoek borden en andere tot 

reclame dienende voorwerpen 

PALEN, MASTEN, ENZOVOORTS 090 

€ 45,65 € 26,65 Per stuk per jaar Paal of mast of een ander verbindingsmiddel buiten verband 

van een steiger 

090.01 

€ 9,05 € 5,30 Per stuk per jaar Schamppaal 090.02 

Omschrijving Nummer 

POMPINSTALLATIE 100 

€ 407,20 € 237,55 Voor één installatie per 

jaar 

Benzine-, olie-, lucht- en/of waterpompinstallatie of een 

soortgelijke inrichting 

100.01.01 

€ 291,60 € 170,10 Per installatie per jaar Boven het onder 100.01.01 genoemde tarief is voor elke 

volgende pompinstallatie op of bij hetzelfde perceel een ta- 

rief verschuldigd 

100.01.02 

€ 574,05 € 334,85 Per tank per jaar Brandstoftank, inclusief leidingen en vulputje 100.02.01 

€ 40,50 € 23,60 Per stuk per jaar Uitsluitend een vulputje met een daarop aansluitende leiding 100.02.02 

€ 182,25 € 106,30 Per stuk per jaar Een verplaatsbare pompinstallatie 100.02.03 

TERRASSEN 170 

Voor het innemen van een door de gemeente aangewezen 

dan wel gedoogde vaste plaats op gemeentegrond, voor de 

170.01 

openbare dienst bestemd, ten behoeve van het uitoefenen 

van een horeca-functie: 

Gemeenteblad 2022 nr. 234114 24 mei 2022 2 



€ 14,70 € 8,60 Per m2 per jaar Indien het terras is gelegen in het horeca-concentratiegebied 170.01.01 

€ 5,90 € 3,45 Per m2 per jaar Indien het terras is gelegen buiten het horeca-concentratie- 

gebied 

170.01.02 

Evenementen 180 

€ 270,60 € 270,60 Per evenement Voor het innemen van een door de gemeente aangewezen 

plaats op de gemeentegrond, voor de openbare dienst be- 

180.1 

stemd, ten behoeve van een categorie A evenement, wordt 

de precariobelasting bepaald op het hiernaast genoemde 

vaste bedrag per evenement, ongeacht de werkelijke gedu- 

rende de tijdens de duur van het evenement gebruikte ge- 

middelde oppervlakte. 

€ 541,30 € 541,30 Per evenement Voor het innemen van een door de gemeente aangewezen 

plaats op de gemeentegrond, voor de openbare dienst be- 

180.2 

stemd, ten behoeve van een categorie B evenement, wordt 

de precariobelasting bepaald op het hiernaast genoemde 

vaste bedrag per evenement, ongeacht de werkelijke gedu- 

rende de duur van het evenement gebruikte gemiddelde 

oppervlakte. 

€1.082,65 €1.082,65 Per evenement Voor het innemen van een door de gemeente aangewezen 

plaats op de gemeentegrond, voor de openbare dienst be- 

180.3 

stemd, ten behoeve van een categorie C evenement, wordt 

de precariobelasting bepaald op het hiernaast genoemde 

vaste bedrag per evenement, ongeacht de werkelijke gedu- 

rende de duur van het evenement gebruikte gemiddelde 

oppervlakte. 

Behoort bij het raadsbesluit van 12 november 2020 tot vaststelling van de Verordening precariobelasting 

2021 en het raadsbesluit van 21 april 2022 tot de tweede aanpassing van de tarieventabel behorende 

bij de verordening precariobelasting 2021. 

De griffier, 

Jeske Louer 

Gemeenteblad 2022 nr. 234114 24 mei 2022 3 


